INTERPRETATIO.

ex omni vicorum Galilee et Iudeæ et Ierusalyma, et potentia domini fuit ad sanandum eos. 18. Et ecce, homines portantes in lecto hominem, qui fuit paralyticus, et quæsiverunt, quomodo eum inferrent et poneant in facie ejus. 19. Et non invenientes quomodo inferrent eum ob turbam, adscendentes in tectum per tegulas posuerunt eum cum hoc lecto in medijs coram Iesu. 20. Et videns fidem eorum dixit ad hunc paralyticum : homo, remittuntur tibi peccata tua. 21. Et cooperunt cogitare hi scribæ et Farisæi dicentes : quis est hic, qui loquitur blasphemias? quis potest remittere peccata, nisi unus Deus? 22. Cognoscens autem Jesus cogitationes eorum, respondens dixit ad eos : quid cogitatis in cordibus vestris? 23. Utrum est filius dicere, remittuntur tibi peccata, an dicere, surge et vade. 24. Verum autem ut sciatis, quod potestatem habet hic filius hominis in terra remittere peccata, dixit ad hunc paralyticum : ad te dico, surge, et tollens hunc lectum tuum vade in domum tuam. 25. Et statim exsurgens in facie eorum tollens, in quo jacuit, ivit in domum suam magnificans Deum. 26. Et stupor prehendit omnes, et magnificarunt Deum et pleni facti sunt timore dicentes : quod videmus mirabilia hodierno die. 27. Et post hoc exiit et vidi portitorem, nomine Levvi, sedentem ad telonium et dixit ad eum : sequere post me. 28. Et relinquens omnia surgens ivit post eum. 29. Et fecit coenam magnam Levvi ei in domo sua et fuit turba portitorum magna et aliorum, qui fuerunt cum iis accumbentes. 30. Et murmurarunt scribæ eorum et Farisæi ad discipulos ejus dicentes : cur cum his portitoribus et peccatoribus editis et bibitis. 31. Et respondens Iesus dixit ad eos : non indigent sani medici, sed hi insani. 32. Non veni vocare justos, sed peccatores in pœnitentiam. 33. Verum hi dixerunt ad eum : cur discipuli Iohannis jejunant sæpe et preces faciunt, similiter etiam Farisæorum, verum hi tui discipuli edunt et bibunt. 34. Tunc is dixit ad eos : non potestis filios sponsi, donec hic sponsus cum iis est, facere jejunare; 35. at veniunt dies, et cum auferetur ab iis hic sponsus, et tum jejunant in illis diebus. 36. Dixit autem etiam parabolam ad eos, quod unus assumentum ve-

ANNOTATIONES.

v, 18. galagidideina] J. St. galagidedeina, rectius quidem, sed vid. ad viii, 56.

v, 19. waiva] quomodo, gr. ποιας, Ulf. fortasse c. codd. πῶς legit.—gasatidedun] J. St. ✗ gasandidedun.—midjaim] J. St. B. ✗ midjan.

v, 20. du—usliþin] ad hunc paralyticum, ° gr.—afleitanda] J. St. ✗ afleitanda.